



## حضور رهبر فرزانه انقلاب در مرقد بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران

حضرت آیت الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح پنجشنبه گذشته در آستانه دهه مبارک فجر در مرقد امام خمینی (ره) حضور یافتند و با قرائت فاتحه، به بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران ادای احترام کردند. رهبر معظم انقلاب همچنین با حضور در مزار شهدای حادثه انفجار تروریستی هفتم تیر و انفجار تروریستی دفتر نخست‌وزیری در هشتم شهریور سال ۱۳۶۰، یاد و خاطره این شهدا بویژه شهیدان آیت الله بهشتی، محمدعلی رجایی و حجت‌الاسلام والمسلمین باهنرا گرامی داشتند. حضرت آیت الله خامنه‌ای بر مزار شهدای انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و شهدای دفاع از حرم نیز حضور یافتند و با قرائت فاتحه علو درجات این شهیدان را مسألت کردند.

صاحب‌نظران، خبر اکونومیست درباره ایده گفت‌وگوی ترامپ با تهران را نقد و بررسی کردند

# مذاکره؛ سهل و ممتنع

با یادداشت‌هایی از ابراهیم متقی، ناصر هادیان، محمد جمشیدی و حیدرعلی مسعودی

۱ ۸ ۷

<p>گزارش میدانی خبرنگار «ایران» از آیین سنتی پیرشالیار در دل کوه‌های اورامانات کردستان</p> <h3>داماد ۹۵۰ ساله هورامان</h3>	<p>معاون اول رئیس‌جمهوری در اجلاس نخست‌وزیران اتحادیه اقتصادی اوراسیا:</p> <h3>ایران شریک مؤثر در ترتیبات منطقه‌ای است</h3>	<p>گاهی بیوت تحت فشار هستند که متن سخنان مراجع در دیدار با رؤسای جمهوری منتشر نشود</p> <p>قانون عفاف و حجاب مبنای فقهی و عرفی ندارد</p>
<p>مروری بر سرگذشت شهید محمدصغیر فرماده‌ای که اسطوره فلسطینی‌ها شد</p> <h3>خالق طوفان</h3>	<p>طرح جدید یارانه‌ای بر اساس تراکنش‌های خرید و درآمد ماهانه خانوار انجام می‌شود</p> <h3>شاخص‌های ۶ گانه حذف یارانه پردرآمدها</h3>	<p>روایت اختصاصی از مراسم افتتاحیه چهل و سومین جشنواره فجر</p> <h3>سال نو سینمای ایران تحویل شد</h3>
<p>فصلنامه مهاجرانی، سخنگوی دولت در ستون صدای پاستور مطرح کرد</p> <h3>ضرورت اصلاح روایت از ایران در سالگرد انقلاب</h3>	<p>پیرزوی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در نوامبر ۲۰۲۳ فرآیندهای کاملاً متفاوتی را در ارتباط با سیاست بین‌الملل و ایران در مقایسه با سال‌های ۲۰۱۷-۲۰۲۱ به‌جا خواهد گذاشت. علت اصلی آن را باید در تغییرات بنیادین سیاست جهانی و نظم منطقه‌ای از سال ۲۰۲۳ دانست. ایالات متحده در این دوران تاریخی موقعیت خود در مقایسه با کشورهای اروپایی، چین و روسیه را به گونه قابل توجهی ارتقا داد. در شرایط تاریخی روزه ۲۰۲۵ سیاست منطقه‌ای و راهبردی ترامپ مبتنی بر نشانه‌هایی از «پیروزی بدون جنگ» و «موازنه ارتقایابنده» خواهد بود. چنین موازنه‌ای از حوزه فناوری شروع شده و به عرصه‌های اقتصادی و امنیت بین‌الملل تسری پیدا خواهد کرد. الگوی کنش رفتاری ترامپ با چین، روسیه، ایران و کشورهای اتحادیه اروپا مبتنی بر نقشه راه جامع و در هم تنیده خواهد بود. الگوی کنش در ارتباط با هر یک از بازیگران یادشده تأثیر خود را بر سیاست عمومی ترامپ در حوزه‌های مختلف جغرافیایی به‌جا می‌گذارد. رویکرد ترامپ مبتنی بر نشانه‌هایی از همکاری، رقابت و کنش تعارضی با کشورهای است که از قابلیت لازم برای ایجاد چالش‌های راهبردی در برابر سیاست منطقه‌ای آمریکا برخوردار خواهند بود. الگوی کنش رفتاری ترامپ از این جهت اهمیت دارد که رابطه متقابل و در هم تنیده با کشورها و بازیگرانی را در دستور کار قرار می‌دهد که موازنه راهبردی را حفظ نموده و از طریق موازنه به نشانه‌هایی از هژمونی در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی نائل گردد. شاید بتوان به این موضوع اشاره کرد که ترامپ سیاست کنش فناورانه و ارتقای</p>	



## ناگفته‌های دیدار رئیسی با آیت الله جوادی آملی

گاهی بیوت تحت فشار هستند که متن سخنان مراجع در دیدار با رؤسای جمهوری منتشر نشود

قانون عفاف و حجاب مبنای فقهی و عرفی ندارد

## چه گزینه‌ای فراروی ترامپ درباره ایران خواهد بود؟

اقتصاد جهانی آمریکا را به عنوان محور اصلی سیاست امنیتی خود قرار داده است. چنین رویکردی می‌تواند شکل جدیدی از موازنه قدرت در روابط با ایران، روسیه و چین را به وجود آورد. کنش رفتاری ترامپ در ارتباط با ایران می‌تواند گزینه‌های مختلفی را در برداشته باشد. هر یک از این گزینه‌ها بخشی از آموزه رفتاری نهاد‌های سیاسی و اتاق‌های فکر آمریکا در ارتباط با ایران محسوب می‌شود. از جمله این راهبردها می‌توان به «فشار حداکثری»، «تعامل سازنده»، «سیاست چماق و هویج»، «مهار و محدودسازی اقتصادی» و «همکاری‌های متوازن» اشاره داشت. اتخاذ هر یک از گزینه‌های یادشده تابعی از راهبرد کلان آمریکا و دونالد ترامپ در ارتباط با ایران، فضای منطقه‌ای و سیاست جهانی محسوب می‌شود. راهبرد ترامپ در سیاست جهانی گذار از فضای انبساط ژئوپولیتیک و راهبردی خواهد بود. هرگونه جابه‌جایی در قدرت نیازمند تحول در فناوری‌های جدید، شکل‌بندی‌های اقتصادی و به حداقل رساندن هزینه‌های گذار برای تحقق شکل جدیدی از اقتصاد و سیاست جهانی است. ترامپ تلاش دارد تا آمریکا در وضعیت و جایگاه اولیه نظم جهانی قرار گیرد. در حالی که بازیگرانی از جمله ایران، روسیه و چین بر انگاره‌هایی از افول مرحله‌ای آمریکا و شکل‌گیری ساختار موازنه قدرت تأکید خواهند داشت. چگونگی تحقق چنین نشانه‌هایی تابعی از معادله قدرت جدید و تکنولوژیک فناورانه خواهد بود. ترامپ در مراسم تحلیف ریاست جمهوری از افرادی همانند «مارک زاکربرگ»، «سائوآندار پیچای»، «ایلان ماسک» و «جف بزوس» دعوت به عمل آورد تا نمایشی از تحول فناورانه را در افکار عمومی جهانی منعکس کند. هر یک از افراد یادشده نقش مؤثری در بهینه‌سازی فناوری جدید و به‌کارگیری دانش در قدرت صنعتی و اقتصادی جهانی خواهند داشت. ترامپ این موضوع را به افکار عمومی جهانی منعکس کرد که آمریکا در عصر گذار به تکنولوژی جدید بوده و این امر ماهیت قدرت آمریکا را تحت تأثیر قرار خواهد داد. از آنجایی که آمریکا تلاش

## یادداشت اول

علی ربیعی  
دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور

### معنویت انقلاب، راهی به سوی زندگی بهتر

بخش اول

امسال و در آستانه دهه مبارک فجر، پس از یک دوره کاهش مشارکت مردم در عرصه‌های گوناگون که در چند انتخابات اخیر به مثابه یک تحقیر بزرگ اجتماعی خود را به رخ می‌کشید، با بازگشت تعدادی از نامیدان به عرصه مشارکت و پیدایش دولت چهاردهم، فرصت مغتنمی است برای مرور آنچه که گذشت و آنچه که باید اتفاق بیفتد. در این میان، اتفاقات پاییز ۱۴۰۱ (که به رغم اهمیت بالا، متأسفانه هنوز هم تحقیق جامع رسمی درباره آن منتشر نشده است) بر ضرورت این بازنگری می‌افزاید. به طور کلی انقلاب اسلامی دستاورد تاریخی ملت بزرگ ایران است. این جنبش عظیم اجتماعی حاصل تلاش‌های روشنفکران دینی، ملی و آحاد مختلف جامعه بود. وقوع انقلاب، برخلاف نظریه‌های سیاست‌زده غیرعلمی و القایی، یک پدیده براساس قوانین اجتماعی بود، به نحوی که رژیم شاه پایان یافته و سقوطش براساس قوانین علمی قطعی بود. در این میان، همچنان معتقدم می‌توان با توسل به آرمان‌های امام راحل، بسیاری از مشکلات را حل کرد.

پیش از ورود به موضوع، مروری خواهیم داشت بر دو جریان که به نام «انقلاب» و «فدائولاد»، روایت‌ها و خوانش‌ها از انقلاب را متأثر کرده‌اند. هرچند بی‌تردید، پدیده «اکتون‌زدگی» بر خوانش‌ها و برساخت‌ها نقش اثرگذاری داشته است.

لذا باید با تبیین این جریان‌ها، واکاوی عمیقی صورت گیرد؛ یکی از این جریان‌ها که از خارج کشور هدایت می‌شود، همواره در تلاش است با نظریه‌سازی‌های مجعول و غیرمستند، بدون توجه به علل واقعی شکل‌گیری جنبش عظیم اجتماعی مردم ایران در اواخر دهه پنجاه، حتی دلایل وقوع انقلاب را انکار و تحریف کند.

در مقابل نیز عده‌ای به نام انقلاب، انگیزه مشارکت مردم در جنبش اجتماعی انقلابی، خواست‌ها و نیازهای آن نسل را تحریف و شعارهای بنیادین و تحرک‌زایی بویژه آزادی و جمهوریت را بی‌محتوا جلوه داده و تلاش دارند تا قرائتی خاص از اسلام را به عنوان خواست‌های انقلابیون بنمایانند که به طور واضحی با دیدگاه‌های نظریه‌پردازان انقلاب اسلامی و حتی بنیانگذار آن امام (ره) در تقابل است که حاصلی جز تضعیف گفتمان انقلاب در بر ندارد.

با این وصف، کماکان معتقدم می‌توان با بازگشت به آرمان‌ها و شعارهای انقلاب، پیوندی با خواست‌ها و نیازهای نسل امروز نیز برقرار کرد. استقلال، آزادی، جمهوریت، معنویت و جاری‌سازی روح اسلام، نهادینه شدن و اجرای آموزه‌های اسلام عزیز در زندگی اجتماعی، آرمان و هدف مقدس‌مان بود؛ آرمانی که در آن نابرابری، فقر و محرومیت جای خود را به زندگی عادلانه، بانشاط، شاد زیستن و فرصت‌های برابر برای همه بدهد. آرمان‌هایی که حرمت هر انسان را به اندازه حرمت جامعه، ارزشمند می‌شمردند. مطالعاتی که پیرامون انقلاب‌های بزرگ کلاسیک صورت گرفته (برای نمونه نگاه کنید به کتاب کالبدشکافی چهار انقلاب) نشان می‌دهد همواره خطر بازگشت به مناسباتی که انقلاب به همان دلایل صورت گرفته، وجود دارد. به باور من، ما همواره نیازمند مرور مداوم علل وقوع انقلاب همچون نابرابری، فساد، فقدان گردش‌نخبگان و رانتی شدن دولت هستیم. همچنین آزادی و جمهوریت را باید در اشکالی که متضمن حضور و مشارکت دلگرم‌کننده مردم در عرصه‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی باشد در نظر داشت.

براین باورم که هنوز هم می‌توان با قوت گرفتن از معنویت که انقلاب را به حرکت درآورد، راهی به سوی زندگی بهتر، جامعه‌ای متمدن و اخلاقی‌تر و اداره‌آمادتر کشور جست و دریچه‌ای از شادی و آرامش را روی زندگی مردم کشود.

**فرصتی استثنایی برای سرمایه‌گذاری**

**مزایده عمومی ب-۱۴۰۳**

**املاک مازاد شرکت مخابرات ایران**

توجه

شرکت مدیریت سامان‌ساز غدیر به نمایندگی از شرکت مخابرات ایران

در نظر دارد نسبت به فروش تعدادی از املاک مازاد خود در سراسر کشور از طریق مزایده عمومی اقدام نماید. متقاضیان می‌توانند حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۱ با مراجعه به سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس [www.tci.ir](http://www.tci.ir) (QR code) نسبت به مشاهده لیست املاک و دریافت اسناد مزایده اقدام و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۰۲۱۴۲۴۲۷۵۰۳ و ۰۲۱۴۲۴۲۷۱۶۰ تماس حاصل نمایند.

**در لحظه بخوان ایران بخوان**

ایران online

www.idc.ir

آگهی فروش املاک و مستغلات به صورت مزایده عمومی

رجوع به صفحه آخر